
                                                           

Projekt współfinanowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

Działania zrealizowane w ramach kontraktów socjalnych projektu 

systemowego „Program aktywizacji społeczno – zawodowej mieszkańców 

gminy Lipnica Murowana” 

 

W roku 2011 grupą docelową projektu systemowego „Program aktywizacji społeczno – 

zawodowej mieszkańców gminy Lipnica Murowana” było 6 kobiet zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w wieku aktywności zawodowej, o niskim poziomie 

kwalifikacji zawodowych, korzystających z pomocy społecznej, mieszkających 

na terenie gminy Lipnica Murowana. 

 

Ze zrekrutowanymi w miesiącu kwietniu 6 uczestniczkami projektu podpisano 

kontrakty socjalne zawierające cztery instrumenty aktywnej integracji, tj.: 

Instrument aktywizacji społecznej. 

Obejmował on 5 godzin zajęć grupowych oraz 7 godzin zajęć indywidualnych 

prowadzonych przez psychologa z każdą uczestniczką projektu mających na celu 

zwiększenie poziomu kompetencji społecznych. Ponadto każda z uczestniczek 

skorzystała z 3 godzin konsultacji indywidualnych prowadzonych przez prawnika. 

W ramach instrumentu wsparciem otoczone zostało również ich otoczenie. Działania 

w tym zakresie obejmowały jednodniową wycieczkę rodzinną oraz 25 godzin zajęć 

grupowych dla dzieci prowadzonych przez psychologa  

Instrument aktywizacji edukacyjnej. 

Obejmował 40 godzinny kurs „Obsługa komputera i korzystanie z Internetu” 

w zakresie umiejętności niezbędnych do poszukiwania zatrudnienia. 

Instrument aktywizacji zawodowej. 

Obejmował usługi wspierające świadczone przez doradcę zawodowego. W ramach 

instrumentu przeprowadzono 5 godzinne zajęcia grupowe mające na celu 

przygotowanie do rozmowy kwalifikacyjnej. Miały one na celu wskazanie znaczenia 

komunikacji niewerbalnej poprzez kreowanie wizerunku zewnętrznego  

(dobór i sfinansowanie odpowiedniego stroju, fryzury, makijażu). Ponadto każda 

z uczestniczek skorzystała z 7 godzin zajęć indywidualnych mających na celu nabycie 

umiejętności w zakresie przygotowywania dokumentów aplikacyjnych. 

Instrument aktywizacji zdrowotnej. 

Obejmował sfinansowanie badań profilaktycznych umożliwiających podjęcie 

zatrudnienia. 



                                                           

Projekt współfinanowany przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu 

Społecznego 

W trakcie realizacji projektu systemowego „program aktywizacji społeczno – 

zawodowej mieszkańców gminy Lipnica Murowana” uczestniczki projektu w ramach 

kontraktów socjalnych otrzymały zasiłki celowe lub specjalne celowe wg. Ustawy 

o pomocy społecznej w miesiącach: maj, lipiec i sierpień będące wkładem własnym 

gminy. Wyposażone zostały również w materiały szkoleniowe i promocyjne 

Uczestniczki przez cały okres realizacji projektu objęte były przez pracowników 

socjalnych zaangażowanych w realizację projektu pracą socjalną. Działania w tym 

zakresie miały głównie na celu wzmacnianie ich pozytywnych postaw zapobiegających 

rezygnacji z uczestnictwa w projekcie.  

 

 

  


